CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 018/2022.

O Vereador GUSTAVO ROBERTO SCHROEDER, 1º Vice-Presidente no exercício da

Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a

Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 22

de agosto de 2022.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.181/2022 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 115 até 122/2022;

04 – Leitura e deliberação dos Requerimentos nº 030 e 031/2022;

05 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 025/2022, conforme Mensagem

Retificativa nº 002/22. (Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder desconto de 50% (cinquenta

por cento) dos juros e multa para pagamento de débitos fiscais em parcela única);

06 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 026/2022. (Altera dispositivos da

Lei Municipal nº 2.606/2015, com fins a reajustar o valor de ajuda pecuniária aos médicos participantes

do “Projeto Mais Médicos para o Brasil” que exercem atividades no município de Ibirubá-RS);

07 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 031/2022. (Autoriza o Poder

Executivo a conceder direito real de uso de imóvel de propriedade do Município a famílias em

vulnerabilidade social);

08 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 035/2022. (Autoriza a contratação

temporária de Psicopedagogo);

09 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Complementar nº 016/2022. (Altera dispositivo

da Lei Complementar nº 003/2002, com fins a adequar a remuneração dos técnicos de enfermagem ao

piso salarial nacional);

10 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Complementar nº 017/2022. (Altera dispositivo

da Lei Complementar nº 003/2002, com fins a readequar a tabela de pontuação e faixa de subsídio para

o cargo de Bibliotecário);

11 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 22 de agosto de 2022.

Ver. GUSTAVO ROBERTO SCHROEDER,

1º Vice-Presidente no exercício da Presidência

do Legislativo Ibirubense.